



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.266.753,51	2.889.173,52	18.864.251,24	3.448.749,24	18.266.753,51	17.085.343,59
RECEITAS DE CAPITAL	377.060,00	215.848,72	1.068.548,76	94.060,00	377.060,00	940.820,89
SUBTOTAL	18.643.813,51	3.105.022,24	19.932.800,00	3.542.809,24	18.643.813,51	18.026.164,48
(-) DEDUÇÕES	2.407.985,54	351.365,09	2.108.189,69	484.476,32	2.407.985,54	2.247.136,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	182,02	1.092,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	232.840,54	23.383,17	140.297,67	45.469,55	232.840,54	172.153,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.060,00	5.666,70	34.000,00	94.060,00	94.060,00	70.440,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.593,56	0,00	0,00	0,00	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.081.085,00	322.133,20	1.932.800,00	344.946,77	2.081.085,00	2.004.543,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.235.827,97	2.753.657,15	17.824.610,31	3.058.332,92	16.235.827,97	15.779.028,41
RECEITA CORRENTES	18.259.190,75	2.889.173,52	18.864.251,24	3.441.186,48	18.259.190,75	17.085.343,59
RECEITAS DE CAPITAL	377.060,00	215.848,72	1.068.548,76	94.060,00	377.060,00	940.820,89
SUBTOTAL	18.636.250,75	3.105.022,24	19.932.800,00	3.535.246,48	18.636.250,75	18.026.164,48
(-) DEDUÇÕES	2.407.982,78	351.365,09	2.108.189,69	484.473,56	2.407.982,78	2.247.136,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	182,02	1.092,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	232.837,78	23.383,17	140.297,67	45.466,79	232.837,78	172.153,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.060,00	5.666,70	34.000,00	94.060,00	94.060,00	70.440,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.593,56	0,00	0,00	0,00	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.081.085,00	322.133,20	1.932.800,00	344.946,77	2.081.085,00	2.004.543,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.228.267,97	2.753.657,15	17.824.610,31	3.050.772,92	16.228.267,97	15.779.028,41
RECEITA CORRENTES	18.266.753,51	2.889.173,52	18.864.251,24	3.448.749,24	18.266.753,51	17.085.343,59
RECEITAS DE CAPITAL	377.060,00	215.848,72	1.068.548,76	94.060,00	377.060,00	940.820,89
SUBTOTAL	18.643.813,51	3.105.022,24	19.932.800,00	3.542.809,24	18.643.813,51	18.026.164,48
(-) DEDUÇÕES	2.407.985,54	351.365,09	2.108.189,69	484.476,32	2.407.985,54	2.247.136,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	182,02	1.092,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	232.840,54	23.383,17	140.297,67	45.469,55	232.840,54	172.153,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.060,00	5.666,70	34.000,00	94.060,00	94.060,00	70.440,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.593,56	0,00	0,00	0,00	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.081.085,00	322.133,20	1.932.800,00	344.946,77	2.081.085,00	2.004.543,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.235.827,97	2.753.657,15	17.824.610,31	3.058.332,92	16.235.827,97	15.779.028,41
RECEITA CORRENTES	18.266.753,51	2.889.173,52	18.864.251,24	3.448.749,24	18.266.753,51	17.085.343,59
RECEITAS DE CAPITAL	377.060,00	215.848,72	1.068.548,76	94.060,00	377.060,00	940.820,89
SUBTOTAL	18.643.813,51	3.105.022,24	19.932.800,00	3.542.809,24	18.643.813,51	18.026.164,48
(-) DEDUÇÕES	2.407.985,54	351.365,09	2.108.189,69	484.476,32	2.407.985,54	2.247.136,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	182,02	1.092,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	232.840,54	23.383,17	140.297,67	45.469,55	232.840,54	172.153,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.060,00	5.666,70	34.000,00	94.060,00	94.060,00	70.440,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.593,56	0,00	0,00	0,00	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.081.085,00	322.133,20	1.932.800,00	344.946,77	2.081.085,00	2.004.543,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.235.827,97	2.753.657,15	17.824.610,31	3.058.332,92	16.235.827,97	15.779.028,41
RECEITA CORRENTES	18.266.753,51	2.889.173,52	18.864.251,24	3.448.749,24	18.266.753,51	17.085.343,59
RECEITAS DE CAPITAL	377.060,00	215.848,72	1.068.548,76	94.060,00	377.060,00	940.820,89
SUBTOTAL	18.643.813,51	3.105.022,24	19.932.800,00	3.542.809,24	18.643.813,51	18.026.164,48
(-) DEDUÇÕES	2.407.985,54	351.365,09	2.108.189,69	484.476,32	2.407.985,54	2.247.136,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	182,02	1.092,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	232.840,54	23.383,17	140.297,67	45.469,55	232.840,54	172.153,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.060,00	5.666,70	34.000,00	94.060,00	94.060,00	70.440,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.593,56	0,00	0,00	0,00	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.081.085,00	322.133,20	1.932.800,00	344.946,77	2.081.085,00	2.004.543,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.235.827,97	2.753.657,15	17.824.610,31	3.058.332,92	16.235.827,97	15.779.028,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	15.859.240,44	2.643.206,74	15.859.240,44	285.980,19	15.122.093,70	2.930.744,89	14.992.005,75	13.814.519,74	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.892,71	
SUBTOTAL	15.859.240,44	2.643.206,74	15.859.240,44	285.980,19	15.122.093,70	2.930.744,89	14.992.005,75	13.812.627,03	
DESPESAS DE CAPITAL	2.140.759,56	356.793,26	2.140.759,56	-10.685,35	1.243.053,88	74.346,45	818.377,35	1.194.602,31	
(-) Deduções	275.834,91	45.972,49	275.834,91	-33.068,17	256.931,83	41.624,03	256.931,83	272.249,49	
Amortização de Dívida	275.834,91	45.972,49	275.834,91	-33.068,17	256.931,83	41.624,03	256.931,83	272.249,49	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.724.165,09	2.954.027,52	17.724.165,09	308.363,01	16.108.215,75	2.963.467,31	15.553.451,27	14.734.979,85	



Receitas Fiscais			Resultado Primário					
			Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
			Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RESULTADO	-17.722.571,53	-2.954.027,52	-17.724.165,09	-308.363,01	-16.106.622,19	-2.963.467,31	-15.551.857,71	-14.734.979,85
RESULTADO	-15.643.080,09	-2.631.894,32	-15.791.365,09	36.583,76	-14.027.130,75	-2.618.520,54	-13.472.366,27	-12.730.436,82
RESULTADO	-1.488.337,12	-200.370,37	100.445,22	2.749.969,91	127.612,22	94.865,61	682.376,70	1.044.048,56

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.367.673,83	3.182.395,55	2.840.849,29	-341.546,26	473.175,46	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	578.944,20	39.252,03	36.638,27	-2.613,76	-542.305,93	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.788.729,63	-3.143.143,52	-2.804.211,02	338.932,50	-1.015.481,39	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.788.729,63	-3.143.143,52	-2.804.211,02	338.932,50	-1.015.481,39	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.367.673,83	3.182.395,55	2.833.286,53	-349.109,02	465.612,70	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	578.944,20	39.252,03	36.638,27	-2.613,76	-542.305,93	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.788.729,63	-3.143.143,52	-2.796.648,26	346.495,26	-1.007.918,63	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.788.729,63	-3.143.143,52	-2.796.648,26	346.495,26	-1.007.918,63	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.367.673,83	3.182.395,55	2.840.849,29	-341.546,26	473.175,46	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	578.944,20	39.252,03	36.638,27	-2.613,76	-542.305,93	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.788.729,63	-3.143.143,52	-2.804.211,02	338.932,50	-1.015.481,39	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.788.729,63	-3.143.143,52	-2.804.211,02	338.932,50	-1.015.481,39	
(I) Dívida Consolidada	-549.255,78	-333.947,98	-336.187,03	-2.239,05	213.068,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.367.673,83	3.182.395,55	2.840.849,29	-341.546,26	473.175,46	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.002,02	75.892,87	73.902,38	-1.990,49	-3.099,64	
(+) Restos a Pagar Processados	-569.282,10	-34.171,30	-468.757,09	-434.585,79	100.525,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.326.137,97	2.890.169,14	2.109.807,55	-780.361,59	783.669,58	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.326.137,97	2.890.169,14	2.109.807,55	-780.361,59	783.669,58	
(I) Dívida Consolidada	-549.255,78	-333.947,98	-336.187,03	-2.239,05	213.068,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.367.673,83	3.182.395,55	2.840.849,29	-341.546,26	473.175,46	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.002,02	75.892,87	73.902,38	-1.990,49	-3.099,64	
(+) Restos a Pagar Processados	-569.282,10	-34.171,30	-468.757,09	-434.585,79	100.525,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.326.137,97	2.890.169,14	2.109.807,55	-780.361,59	783.669,58	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.326.137,97	2.890.169,14	2.109.807,55	-780.361,59	783.669,58	